2020年７月 31日

各 位

会 社 名 横浜冷凍株式会社
代表者名  代表取締役社長    松原  弘幸

（コード番号 2874 東証第１部）
   問合せ先  執行役員広報ＩＲ部長  吉田  豊

電話番号   045－210－0011

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 15 日に公表した「2020 年９月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」にお

いて未定としておりました 2020年９月期業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。
記

（単位 ： 百万円）

１．2020年９月期連結業績予想数値の修正（2019年 10月１日～2020年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 114,000 2,800 3,000 1,600 28円 66銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2019年９月期)
139,970 4,774 4,945 3,385 57円 77銭

２．2020年９月期個別業績予想数値の修正（2019年 10月１日～2020年９月 30日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 103,000 3,800 5,400 93円 33銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ―

増減率（％） ― ― ―

(ご参考）前期実績

(2019年９月期）
105,489 3,899 2,747 46円 87銭

３．修正の理由（連結・個別）

 2020年９月期の連結業績予想および個別業績予想につきましては 2020年５月 15日に公表した「2020 年９

月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、新型コロナウイルス感染症の世界的な広がりから

適正かつ合理的な業績予想の算出が困難な状況であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能

な情報や予測に基づき業績予想を算出いたしましたので、公表いたします。

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、主に食品販売事業において、荷動きの停滞、相場の下落が発

生しており、連結業績予想は減収減益となる見通しです。個別業績予想につきましては 2020年１月１日付で

行った連結子会社㈱アライアンスシーフーズと㈱クローバートレーディングの吸収合併に伴う特別利益の計

上により、最終増益となる見込みです。

なお、配当に関しましては、株主の皆さまに対する利益還元の実施を重要な経営課題の一つとして認識し､

安定的な配当を継続して行うことを基本方針としております。

上記の方針のもと、期末配当は 2020 年５月 15 日に公表した配当予想からの修正は行わず、中間配当と同

じく一株あたり 11.5 円（普通配当）とさせていただく予定です。

４．中期経営計画の修正について

 当期が最終年度となる第六次中期経営計画（３ヵ年）の目標値についても、上記の通りとさせていただき

ます。

（※）

上記に記載されている業績予想に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する主旨のものではありません。また実際の業績

は今後様々な要因により異なる可能性があります。

以 上